
All’Albo on line

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). Cod.

Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-59.
Titolo: “LA VITA E’ ADESSO”. C.U.P. F99J21002450006

Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva FIGURA DI SUPPORTO E
COORDINAMENTO E REFERENTE PER LA VALUTAZIONE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 emanato nell’ambito dell’Asse I
del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola”, Asse I: Asse I – Istruzione (FSE) – PON “Per
la Scuola” Asse I – Istruzione (FDR) – POC “Per la Scuola”;

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al
finanziamento;

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/17665 del 07/06/2021 di formale autorizzazione del
progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica;

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 29583 del 09/10/2020, avente ad oggetto: “Trasmissione del
documento “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi
Strutturali Europei 2014 – 2020”- Versione 2.0 - ottobre 2020”;

VISTO il “Regolamento per la disciplina di procedure comparative per il conferimento di incarichi
individuali di collaborazione”, approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 18 del 14
ottobre 2021;

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 335 del 12/01/2021 avente a do oggetto: AVVISO SELEZIONE
DOCENTE INTERNO FIGURA DI SUPPORTO E COORDINAMENTO E DOCENTE INTERNO
REFERENTE PER LA VALUTAZIONE;

ACQUISITE le candidature pervenute entro i termini previsti dall’avviso di selezione;





VISTA la nomina prot. n. 1340 del 31/01/2022 della commissione tecnica per la valutazione delle
domande pervenute per l’incarico FIGURA DI SUPPORTO E COORDINAMENTO E REFERENTE
PER LA VALUTAZIONE;

ACQUISITO il verbale n. 2 del 31/01/2022 della commissione di cui al punto precedente;

VISTA la Pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 1364 del 31/01/2022;

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami nei tempi indicati;

DECRETA

la pubblicazione delle graduatorie definitiva per il conferimento dell’incarico di FIGURA DI SUPPORTO E

COORDINAMENTO E REFERENTE PER LA VALUTAZIONE nell’ambito del progetto “LA VITA E’ ADESSO’ cod.:

10.2.2A-FSEPON-PU-2021-59.

Le graduatorie si allegano al presente decreto e ne sono parte integrante.

Saranno attivate le procedure per il conferimento d’incarico agli aventi diritto in base alla posizione
ricoperta in graduatoria.

Avverso le predette graduatorie è possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato,
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa.

Le graduatorie sono consultabili anche sul sito di questa Istituzione scolastica all’indirizzo:

www.elsamorantecrispiano.edu.it

Allegato 1 - GRADUATORIA  - REFERENTE PER LA VALUTAZIONE
Allegato 2 - GRADUATORIA - FIGURA DI SUPPORTO e COORDINAMENTO

Il Dirigente scolastico

Dott.ssa Rosaura Di Giuseppe

(documento firmato digitalmente)

http://www.elsamorantecrispiano.edu.it


Allegato 1

GRADUATORIA  - REFERENTE PER LA VALUTAZIONE

TITOLI PUNTI
PUNTEGGIO CANDIDATI

Albano Giuseppe Di Giuseppe Maria G.

Laurea vecchio ordinamento o specialistica
specifica o inerente al percorso formativo e/o alla
qualifica richiesta

Voto fino a 85 = 8 punti
Voto da 86 a 95 = 10 punti
Voto da 96 a 98= 12 punti

Voto da 99 a 108 = 14 punti
Voto da 109 a 110 = 16 punti

Voto da 110 e Lode = 18 punti

18 10

Diploma di Laurea 1° livello specifica o inerente al
percorso formativo e/o alla qualifica richiesta

Voto fino a 85 = 5 punti
Voto da 86 a 95 = 7 punti
Voto da 96 a 98 = 9 punti

Voto da 99 a 108 = 11 punti
Voto da 109 a 110 = 13 punti

Voto da 110 e Lode = 15 punti

7

Diploma con abilitazione all’insegnamento Per ogni diploma = 5 punti 5 10

Esperienza gruppo interno di lavoro (PTOF–RAV–
PDM)

per ogni anno = 5 punti fino ad un massimo di
20 pt.

Esperienza di coordinamento progettazione anche
europea

per ogni esperienza = 1 punto

Attività di docente esperto /tutor in percorsi
formativi PON

Per ogni attività = 1 punto 2

Attività di collaborazione con Università, Enti di
Ricerca ASL, Enti Pubblici o Ministeri
relativamente al modulo scelto

Per ogni attività = 1 punto
10

Esperienza gruppo Team Innovazione Digitale o
Animatore Digitale

Per ogni anno = 5 punti fino ad un massimo di
15 punti

Esperienze di formazione sulla progettazione
partecipata

Per ogni attestato = 3 punti

Competenze informatiche certificate Una sola certificazione = 2 punti 2 2

TOTALE 44 22



Allegato 2

GRADUATORIA - FIGURA DI SUPPORTO e COORDINAMENTO

TITOLI PUNTI PUNTEGGIO CANDIDATI

Caliandro Cosimo

Laurea vecchio ordinamento o specialistica specifica o
inerente al percorso formativo e/o alla qualifica richiesta

Voto fino a 85 = 8 punti
Voto da 86 a 95 = 10 punti
Voto da 96 a 98= 12 punti

Voto da 99 a 108 = 14 punti
Voto da 109 a 110 = 16 punti

Voto da 110 e Lode = 18 punti

Diploma di Laurea 1° livello specifica o inerente al percorso
formativo e/o alla qualifica richiesta

Voto fino a 85 = 5 punti
Voto da 86 a 95 = 7 punti
Voto da 96 a 98 = 9 punti

Voto da 99 a 108 = 11 punti
Voto da 109 a 110 = 13 punti

Voto da 110 e Lode = 15 punti

Diploma con abilitazione all’insegnamento Per ogni diploma = 5 punti 5

Esperienza gruppo interno di lavoro (PTOF–RAV– PDM) per ogni anno = 5 punti fino ad un massimo di 20 pt. 20

Esperienza di coordinamento progettazione anche europea per ogni esperienza = 1 punto 7

Attività di docente esperto /tutor in percorsi formativi PON Per ogni attività = 1 punto 11

Attività di collaborazione con Università, Enti di Ricerca ASL,
Enti Pubblici o Ministeri relativamente al modulo scelto

Per ogni attività = 1 punto

Esperienza gruppo Team Innovazione Digitale o Animatore
Digitale

Per ogni anno = 5 punti fino ad un massimo di 15 punti

Esperienze di formazione sulla progettazione partecipata Per ogni attestato = 3 punti 6

Competenze informatiche certificate Una sola certificazione = 2 punti 2

TOTALE 51


		2022-02-04T14:14:44+0100
	DI GIUSEPPE ROSAURA




